INDICAÇÃO Nº
425/2014

ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE LOMBADAS AO LONGO DA RUA ATÍLIO LANFRANCHI NO BAIRRO ALTO DE FÁTIMA, COMO ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª. a providenciar a colocação de lombadas ao longo da Rua Atílio Lanfranchi, no Bairro Alto de Fátima.

A medida ora proposta é importante, pois a Rua tem grande extensão em declive, o que acaba estimulando motoristas empregarem velocidade acima do permitido, colocando em risco os moradores e usuários da referida rua.

Essa indicação visa a implantação de lombada ao longo da referida rua, de tantas quantas forem necessárias, principalmente, em frente ao comércio conhecido por “Neusa Bolos”. Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES,
12 de março de 2014.

            CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

            Vereador - PMN